
J. B. Jacobsen Seden A/S

 

 

Havegårdsvej 6-8

5240  Odense NØ

53208517 M155

1  
 
1  
1  
 
1  
 
1  
1  
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

4 timer 30 min.19-06-2025

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået fremvist
og gennemgået retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
* virksomheden har redegjort for procedurer for modtagelse af
retunerede varer.
* kontrolleret at anvendte rengørings- og desinfektionsmidler
er godkendte og anvendes efter foreskrifter, kontrolleret 2
typer sæbe samt 1 type desinfektionsmiddel.
* Kontrolleret seneste analyseresulteter for kvaliteten af
drikke- og procesvand, set senest analyseresultatar på analyser
udtaget af virksomheden (maj 2025) samt analyseresultater fra
offentligt vandværk.
*Kontrolleret for sikring mod krydskontamination under
produktion herunder kontrolleret for kondens over åbne
produkter. Virksomheden redegjort for procedurer for
adskillelse mellem produktion mellem produkter med mælk og
veganske produkter.
* Virksomheden oplyser at der ikke har været
tilbagetrækninger i perioden fra sidste tilsyn. Virksomheden
har fremvist dokumentation for intern tilbagetræknings /
sporbarhedsøvelse udført maj 2025.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret periodisk rengøring i
virksomheden, virksomheden har redegjort for den periodiske
rengøring herunder højderengøring, rengøring af
ventilationanlæg og poser samt ugentlig rengøring af
procesudstyr. OK.
Hygiejne: Vedligeholdelse: * Kontrolleret indretning og struktur
af af produktionslokale og kølerum. Ok.
* Kontrolleret vedligeholdelse af udstyr der kommer i kontakt
med fødevarer: Udskæringsborde, rulleborde, snivsæt til
"filetskærer" og slicer samt vægtskåle på vejeanlæg til revet
ost. OK.
Virksomhedens egenkontrol: * Kontrolleret virksomhedens
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skriftligerisikoanalyse / HACCP plan, herunder udpegede CCP og GMP, virksomheden har ingen udpegede CCP.
OK.
* Kontrolleret HACCPplanens skriftlige procedurer for for processerne skiveskåret og revet ost herunder
metaldetktering, Kontrol for hård plast mv. i produktionsområde og på lager.
* Kontrolleret dokumentation for kontrol af metaldetektor for perioden 19/3 til 19/6 2025 samt kontrol af
køælerumstemperatyrer i perioden februar til juni 2025.
Uddannelse i hygiejne: *Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ansatte, der tilvirker fødevarer, er
behørigt instrueret i håndtering af fødødevarer.
* Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af medarbejdere i fødevarehygiejne.
Ingen anmærkninger.
*Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Instruktion af medarbejdere, herunder også vikarer, i personlig
hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, og symptomer på, norovirus (roskildesyge), herunder
smittemuligheder til fødevareproduktion via medarbejderes syge
familiemedlemmer, samt pligt til informering af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt mærkning af emballeretde oste produkter med korrekt ID-nummer.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (Oste), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Udtaget kopi af dokumentation for 30+ økologisk Danbo til krydskontrol.
*Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens produktionsregistreringer samt løbende
registreringer af følgende ind- og udgående råvarer og færdigvarer: 30+ helost til prodution af 200g. bordpak ,
herunder kassationer og overførsler til konventionel produktion samt baggrundsdokumentation for
posteringerne i regnskabet stikprøvevist, herunder regnskabsbilag og optællingslister.
* Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens mængdebalanceopgørelser i form af
råvarebalance over 30+ helost, færdigvarebalance over 30+ bordpak 200g. Herunder kontrolleret indput og
output registringer.
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Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Danbo 30+ helost),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring, produktion og transport af sliced ost. Ingen anmærkninger
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ på følgende økologiske fødevarer: 30+ bordpak
200g. og 45+ Samsøost. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter. Følgende er konstateret virksomhedens kontrolkodenummer
fremgår ikke på fakturaer eller følgesedler. Virksomheden oplyser at man har fåer lavet udseende om på
følgepapirerne og at kontrolkodenummeret ikke er kommet med på de nye. Virksomheden oplyser at man retter
dette straks. Forholdet vurderes herfor som en bagatelagtig overtrædelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende
for virksomhedens aktiviteter, herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede.


